
 
 

 

 

 

PORTARIA nº 01/2021 

 

 

  O Chefe do Departamento de Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana no uso das 

suas   atribuições,  

RESOLVE: 

Designar os professores Rone Peterson Cerqueira Oliveira, Manoel Alfredo Curvelo 

Sarno e Licemary Guimarães Lessa, lotados no Departamento de Ginecologia, Obstetrícia 

e Reprodução Humana da Faculdade de Medicina da Bahia, para, sob a presidência do 

primeiro, integrarem a comissão examinadora que procederá à escolha de docente por 

tempo determinado para as disciplinas de  MEDB55 – Ginecologia e Obstetrícia, 

MED230 – Internato em Obstetrícia, conforme publicado no Edital 01/2021 – UFBA e no 

Edital Interno 01/2021. 

Revoguem-se as disposições em contrário. 

 

Salvador, 08 de fevereiro de 2021  

 

 

Prof. Marcio Josbete Prado 

Chefe do Departamento de Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução Humana 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

Faculdade de Medicina da Bahia 

Departamento de Ginecologia Obstetrícia e 

Reprodução Humana 

Largo do Terreiro de Jesus, s/n. Centro Histórico 

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283.5577  |  Fax: 55 71 3283.5567 

www.medicina.ufba.br  |  med10@ufba.br 

 


